MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

PORTARIA Nº 26, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

Comissão Julgadora - seleção de professor substituto.

A chefe do Departamento de Letras Vernáculas do Centro de Humanidades da
Universidade Federal do Ceará, Profa. Drª. Valdilena Rammé, no uso de suas atribuições legais,
conforme PORTARIA Nº 5690/PROGEP/UFC, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024,

RESOLVE:

1º. Designar os Professores Doutores abaixo para, sob a presidência da primeira, comporem
a comissão julgadora da Seleção Pública de Professor Substituto do Departamento de Letras Vernáculas,
conforme RESOLUÇÃO Nº 29/CEPE, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2017 - Processo 23067.062168/2025-
04:''

CAROLINA LINDENBERG LEMOS (Presidente)

CAMILA STEPHANE CARDOSO SOUSA (Membro)

GUILHERME BRAMBILA MANSO (Membro)

JOSÉ AMÉRICO BEZERRA SARAIVA (Suplente)

SANDRA MAIA FARIAS VASCONCELOS (Secretária)

2º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua data.

Valdilena Rammé
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas

Documento assinado eletronicamente por Valdilena Ramme, Chefe de Departamento, em 24/11/2025,
às 10:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6027497 e o código CRC 7E5C5799.

Referência: Processo nº 23067.062168/2025-04 SEI nº 6027497

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/11/2025

Portaria 26 Comissão Julgadora (6027497)         SEI 23067.062168/2025-04 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 26 Comissão Julgadora (6027497)